
２０２４年６月 5 日 

 

各 位 

株式会社レパスト 

代表取締役 西 剛平 

 

 

 この度、弊社が給食業務を受託中の東京都町田市内の介護老人保健施設におきまして、ウ

エルシュ菌による下痢の症状を発症する食中毒事故が発生いたしました。 

 所管保健所の検査の結果、当該施設の食事が原因であると断定されました。当該厨房施設

は、6 月 5 日より 6 月 11 日まで営業停止の行政処分を受けております。 

 発症されましたご利用者様には、多大なる苦痛とご迷惑をお掛けし、また施設のご利用者

様ならびに関係者の皆様にご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げま

す。 

 弊社では、このたびの事故を厳粛に受け止め、当該施設においては保健所の指導を仰ぎ再

発防止に努めてまいります。安全および衛生管理に関する再教育を実施いたしまして、食の

安全・安心の確保についてさらに万全を期してまいる所存でございます。 


